1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 04 /2025/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đồng Nai, ngày 15 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Nguyễn Đình Trung.

Các Thẩm phán:                          Ông Nguyễn Xuân Quang.

                                                   Ông Trần Phương Đông.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số:

02/2024/KDTM-ST ngày 23/01/2024 của Tòa án nhân dân TP Biên Hoà, tỉnh

Đồng Nai bị kháng cáo như sau:

Ngày 05/02/2024, Công ty TNHH MTV S kháng cáo toàn bộ bản án sơ

thẩm, đề nghị Toà án nhân dân tỉnh Đồng Nai xét xử theo hướng:

- Kiểm tra lại lãi không chính xác, cho giảm lãi.

- Trên đất có dính một phần nhà của người khác, đề nghị thẩm định tại chỗ

diện tích đất cho rõ ràng, minh bạch vì Công ty TNHH MTV S còn phải phụ thuộc

vào sự chấp thuận của chủ đất bị xây dựng dính vào không tách ra trả được.

XÉT THẤY:

Ngày 03/12/2024, Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Nai đã ban hành Quyết định

đưa vụ án ra xét xử phúc thẩm số: 23/2024/QĐ-PT và tống đạt cho các đương sự

trong vụ án. Ngày 20/12/2024 ông Trần Trí T là người đại diện theo pháp luật

của Công ty TNHH MTV S xin hoãn phiên tòa.

Ngày 24/12/2024, sau khi mở phiên tòa, Hội đồng xét xử đã hội ý và quyết

định hoãn phiên tòa, ấn định thời gian xét xử vụ án vào hồi 08 giờ 00 phút ngày

15/01/2025. Ngày 09/01/2025, Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Nai tiếp tục tống đạt

trực tiếp Quyết định hoãn phiên tòa số 50/2024/QĐ-PT ngày 24/12/2024 cho các

đương sự, ông Nguyễn Thế T1 là bố vợ của ông T đã nhận thay, cam kết giao lại

cho ông T và bà D.

Ngày 15/01/2025, mặc dù đã nhận được Quyết định hoãn phiên tòa số

50/2024/QĐ-PT ngày 24/12/2024 nhưng ông Trần Trí T là người đại diện theo

pháp luật của Công ty TNHH MTV S vẫn vắng mặt  không có lý do.

Như vậy, Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Nai đã triệu tập hợp lệ đối với người

kháng cáo là Công ty TNHH MTV S do ông Trần Trí T là người đại diện theo

pháp luật đến lần thứ hai để tham gia phiên tòa nhưng Công ty TNHH MTV S

2

vẫn vắng mặt không có lý do. Việc Công ty TNHH MTV S vắng mặt đến lần thứ

2 không có lý do được coi như từ bỏ việc kháng cáo nên cần phải đình chỉ xét xử

phúc thẩm đối với yêu cầu kháng cáo của Công ty TNHH MTV S theo quy định

tại khoản 2 Điều 312 của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Căn cứ vào các Điều 289, Điều 295, Điều 296, Điều 312 của Bộ luật Tố tụng

dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số:

15/2024/TLPT-KDTM ngày 29 tháng 10 năm 2024 về việc“Tranh chấp hợp đồng

tín dụng” giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Á.

Địa chỉ: D, N, Phường E, Quận C, TP Hồ Chí Minh.

Đại diện theo pháp luật: Ông Từ Tiến P, chức vụ: Tổng Giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền của ông P: Ông Nguyễn Đình L. Chức vụ:

Phó Giám đốc phòng quản lý nợ (giấy ủy quyền số 1285/UQ-QLN.22 ngày

05/7/2022).

Người đại diện theo ủy quyền của ông L: Ông Nguyễn Minh C, sinh năm

1998 – Chức vụ nhân viên xử lý nợ (giấy ủy quyền số 96/UQ-QLN.23 ngày

18/01/2023).

Địa chỉ: B, H, phường Q, TP B, Đồng Nai.

- Bị đơn: Công ty TNHH MTV S

Địa chỉ: B, khu phố A, phường T, TP B, tỉnh Đồng Nai.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Trí T, sinh năm 1976. Chức vụ:

Chủ tịch kiêm Giám đốc.

Địa chỉ: 5, khu phố A, phường T, TP B, tỉnh Đồng Nai.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Ông Trần Trung T2, sinh năm 1984.

Địa chỉ: 2, khu phố A, phường T, TP B, tỉnh Đồng Nai.

2/ Bà Nguyễn Thùy D, sinh năm 1980.

Địa chỉ: 5, khu phố A, phường T, TP B, tỉnh Đồng Nai.

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số: 02/2024/KDTM-ST ngày

23/01/2024 của Tòa án nhân dân TP Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai có hiệu lực pháp

luật kể từ ngày ban hành quyết định này.

3. Về án phí DSPT: Sung vào công quỹ Nhà nước số tiền 300.000 đồng tiền

tạm ứng án phí do Công ty TNHH MTV S nộp theo Biên lai số 0002697 ngày

07/3/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự TP Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

3

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSNDT. Đồng Nai;

- TAND TP Biên Hòa;

- Chi cục THADS TP Biên Hòa;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Nguyễn Đình Trung